

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственной службы и борьбы с коррупцией"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 апреля 2011 года № 47-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственной службы и борьбы с коррупцией" (далее перечень).
- 2. Государственным органам Республики Казахстан в установленные согласно перечню сроки:
- 1) разработать и внести на утверждение Правительства Республики Казахстан проекты нормативных правовых актов;
- 2) принять ведомственные нормативные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

К. Масимов

У т в е р ж д е н распоряжением

Премьер-Министра

по

вопросам

Республики

Казахстан

акты

от 16

апреля

2 0 1 1

года

Казахстан

**№** 47-p

Перечень нормативных правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые

Республики

государственной службы и борьбы с коррупцией"

законодательные

<b>№</b> п/п	Наименование нормативного правового акта	Форма акта	Ответственный исполнитель	Срок исполне- ния
1	2	3	4	5
1	О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 января 2000 года № 99	Постановление Правительства Республики	АДГС (по согласованию)	Апрель 2011 года

2	государственных должностей	Постановление Правительства Республики Казахстан	АФП (по согласованию) (созыв), АДГС (по согласованию)	4 квартал 2011 года
3	Об утверждении механизма осуществления специальных проверок на предмет с облюдения на предмет законодательства лицами, претендующими на занятие государственной должности с высоким риском совершения к оррупционных правонарушений	Постановление Правительства Республики Казахстан	АФП (по согласованию) (созыв), КНБ (по согласованию)	4 кваптап
4	Об утверждении должностных инструкций	Приказ государствен- ного органа	Государственные органы	Июнь 2011 года

Примечание:

## расшифровка

аббревиатуры:

АДГС — Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы АФП - Агентство Республики Казахстан по борьбе с экономической и коррупционной преступностью (финансовая полиция)

КНБ - Комитет национальной безопасности Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан